PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 dt 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare",te ndryshuar,dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-
SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

Emri ALCO SYSTEMS Individuale
Pasqyra Financiare

NIPTI J91912003Q te konsoliduara

Adresa Rr"Pjeter Bogdani 39/1 Monedha LEK

Data e krijimit 02/07/1999 Rumbullakimi

Nr Regj Tregt 21588 Periudha kontabel

01/01/2010-31/12/2010

Fusha e veprimtarise

Data e plotesimit te PF  10/03/2011
Nr prot

A7 WIS 7724 //2/2




{f shenime

VITI RAPORTUES

2,010.00

VITI PARAARDHES

| 1 979 291 81 1,985,341.72
2 Derlvatlve dhe aktlve te mbajtura per tregetlm

(i) |Derivative

(i) |Aktivete mbajtura per treget/m

oz : — T g FE

3 Aktive te tjera flnanclare afatshkurte

(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 411 39,450.00 39,450.00
(i) [Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 4454 15,513.00 15,513.00
(i) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 444 1,474,533.00 1,474,532.91
(i) |Te tjera per tu arketuar

(iV) |Investime te tjera f inanciare afatshkurte

s Totali 3 : L 1,529496.00| | 152949591
4 Inventaret

(i) |Léndéte para

(i) |Prodhim né proces

(i) |Produkte te gatshme llog 311 413,381.00 413,381.00
(iV) |Te tiera gjendje inventariale

(V) | Mallra pér rishitje

(Vi) |Parapagesat dhe furnIZImet

S Totali g T s B B 41338100 413,381.00:
5 Aktivet Blolog]lke afatshkurter

6 Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje

7 Parapagime shpenzime te shtyra

Lo 1,979,291.81 | = 198534172 |
Il AKTIVET AFATGJATE 464,439.00 583,311.00
1 Investimet financiare afatgjata

(i) |Aksione dhe pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vleré

(iV) |Llogari/Kérkesa té arketueshme afatgjata

. (Totali1. i o -

2 Aktive afatgjata materlale

(i) |Toka

(i) |Ndértesa

(iii) |Makineri dhe pajisjetinstalime 2154213 248,282.00 310,353.00
(iV) |Aktive te tjera afatgjata materlale(me vlere kontabel) 21 8 216,157.00 272,958.00
il Ll gt U 464,438.00{  583,311.00 |
3 Aktivet Bilogjike afatglate

4 Aktivet afatgjata jomateriale

() |Emriimiré

(i) |Shpenzimet e zhvillimit

(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomater/a/e

Lo |Totalig oo G IR G

5 Kapital akSIonar i papaguar

Aktlve te tjera afatgjata materlale ne proses

. 583311.00 |

256885272 |



shenime

VITI RAPORTUES

| DETYRIMET AFATSHKURTER 2,010.00 | VITI PARAARDHES
1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) |Kthimetfipagesat e huave afatgjata

(ii)

bono te konvertueshme

Huat dhe parapaglmet
(i) |T¢é pagueshme ndaj furnitoréve
(i) | Té pagueshme ndaj punonjésve 421 147,840.00 147,840.00
(i) |Detyrime tatimore 431 8,370.00 8,370.00
(i) |Detyrime tatimore 442 2,000.00 2,000.00
(iv) |Hua té tiera 456 9,574,970.00 9,207,365.00
(v) |Detyrime te tjera (Parapag.e arketuara )
. |Totali3 o . .9,733180.00 | 936557500 |
Grandet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
SEETOTALEL DETYRIMEVE AFATSHKURTER & e | 9,365,575.00 S
il

DETYRIMET AFATGJATE
(i) |Hua,kredi bankare
(i) |Bonate konvertueshme
2 Huat te fjera afatgjate 1 1 1
3 Provizionet afatgjata

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

9733 180 0 Ll

9,365,575.00 |

képltall

(6,796,922.28)

Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra
financiare te konsoliduara)

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé (Perdoren
vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)

Kapitali Aksioner

101

100,000.00

100,000.00

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Diferenca nga Rivleresimi | aktiveve

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara (humbja)

108

(6,896,922.00)

(6,463,126.15)

F|t|m| (humbja) e vitit fmanclar

121

(492,527.19)

(433,796, 13)

(7 289, 449 19) o

TERRPTALT T




Alco systems Shpk

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2010

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

8

Totali | Shpenznmeve (shuma 4-7)

//////;

/1” L

Té ardhurat dhe shpenz;met financiare nga njésité e kontrolluara

/%f///&,sés

Pershkrimi | Elementeve Nrllog  |VITIRAPORTUES | VITI PARAARDHES
1]Shitjet neto 701,705
2| Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708x
3]Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe punés né 71 -
Jproces
4Materjalet e konsumuara ,llog -
5]Kosto e punes 641-648
Pagat 641 315,000 360,000
Shpenzimet e sigurimeve shoqgérore e shendetesore 644 52,605 66,120
Amortizimet dhe zhvieresimet 68x
Shpenzime te tjera 61-63 124,992.19 7,676.13

761.661
10
11 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762,662
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera 763.764.765
" Afinanciare afatgjata
664.665
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669
12.4|T¢€ ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768,668
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare(12.1+/-12.2+/-
13]12.3+/-12.4
14 Fitimi (humbja) para tatimit 492,597.19 433,796.13
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
|7 1imi 49250749 43379613

17

- Elementet e pasqyrave te konsollduara -




ALCO SYSTEMS sh.p.k

Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkt

periudha raportuese

periudhe parardhese

2010

2009

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

367,605.00

394,918.12

Mjete monetare (MM)te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

367,605.00

394,918.12

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i _paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njesise sé kontrolluar X minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto te perdorura neveprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

367,605.00

390,117.00

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

367,605.00

390,117.00

[Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare

Dividendé té paguar

Interesa te paguara

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

6,050

4,801

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

42,464.81

47,265.93

1 .36,414.8




000001

)

(x)

000'00L

010Z 40301yp L€ B 1U0IIZOd)

(x)

)

B19|qU 9} JUESAL] 2} SUOISYY

Jeuoisye Jeydey | wgaw3|

X
x)

)

Jenbed o Japuspiad||

X

jeqejuoy uaypnuad Jad ojau jwnf

(x)

)

anewizuadys ‘eAeInyple @) @ uglAbsed au Jnyolu
guel ynu gb ‘answizuadys ode aaeinypie 9} 1 |ejoL

)

)

JIpl|oSuoY
ajelB Jwiquigy 9} 9ASSINY 9) dASWIYSAIpU 9} apje)T

|

000001

(x)

(x)

000'00L

6002 J038lyp L¢ aw woldizodj

X

X

teuoisye Jjendey | wgaw3||

)

310SNJe)S aWYSsanIAJap @ ugAIaZal gu awudjsuel |||

(X)

x)

lenbed o amv:mv_zm__

X

JejouBUl JQIA | 033U gLy

|

X

answizuadys ayp aAeinypJe @) @ ugikbsed au inyolu
auel ynu gb ‘onawiizuadys | ode aaeinyp.e 9} 1 ljejol

X

Jwipijosuoy
2Jelb ywiquiy 91 AasINy 9} JuIysAIpu 3 JapiR)a

)

)

X

Jenjinbaal i luodizod|l

X
(x)

X
)

laqejuoy 1exmiod gu sAswiysAIpu | PR

000001

()

(X)

X

000'00L

8002 Jojolyp L& aw 1uoidizod

!
|
e
}
o
1l

s@onjed
o
Agieuolsye
CRETIE Toyd

neol

Jepwadysed
Ity

efeny 9}
ypauow
JHoAUOY
AIDZOY

EX T
ayp aiosnjejs
eAI9ZOY

lesay)
2

uoIsyy

uoisye
JUTIER

Jeuoisye
1feydey|

awaw asiiaboys 9) oAaleuocisye Jo)sad 1 ab Jeuoisye Ijejdey

VLIdYM 3N SATINIHSAYAN 3 VIADSVd

ydyg swsysAg ooy



